報道関係者各位 株式会社 丸二

令和2年8月6日

　京都の伝統工芸である「京からかみ」の文様が入った飛沫防止用アクリルパーテーションをこの度製作

いたしましたのでお知らせします。このパーテーションは Go To キャンペーンなどを利用して京都を訪れる

観光客の方へ、京都ならではの伝統工芸によるおもてなしをコンセプトに製作しました。

ひのき製のスタンドで、和風の落ち着いた空間に溶け込みます。隔てなくてはならない空間を、温かみのある

印象で柔らかく演出。飲食店や受付等でご好評いただいております。

　弊社は、1905 年（明治 35年）に京都の地に創業した京からかみを扱う企業です。京からかみとは、日本

に古くから伝わる伝統文様を彫刻した版木に、雲母・胡粉・布海苔・顔料などを調合した絵具をのせ、手の

ひらで一枚一枚摺りあげた伝統和紙。主にはふすま紙や壁紙として使用されています。

　店舗にご用意しておりますので、是非、ご取材ください。

製作したアクリルパーテーション 京からかみ

この件での問合せ窓口

株式会社　丸二（担当：佐藤）
〒600-8076 京都市下京区高辻通り堺町東入泉正寺町 462
TEL:075-361-1324（直通・唐丸）　FAX:075-361-8876　E-mail：karamaru@karamaru.kyoto

＜パーテーション詳細＞
◆仕様◆
素　材：アクリル樹脂（厚さ 3mm）
土　台：桧地
サイズ：アクリル板　W600×H500×D3mm　土台　W30×H200×D150mm
重　量：約 1.1kg
受付用の窓なし・ありお選びいただけます。
◆価格◆
1セット（アクリル板 1枚、土台 1セット）　18、500 円（税別）
サイズ、柄の特注も承ります。

コロナ
に

負けな
い！

京都ならではのおもてなしを

＜コロナ対策　飛沫防止用＞
京都の伝統工芸「京からかみ」文様
アクリルパーテーションを製作！

WEB　https://maruni-kyoto.co.jp/